
UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA

DELIBERAZIONE COPIA 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

11.04.2017

15 N.

DEL 

Interventi di valorizzazione culturale dei territori dei 
Comuni aderenti all'Unione Comuni d'Ogliastra: 
pubblicazione  volume sul Comune di Bari Sardo

OGGETTO:

COMUNE DI LANUSEI COMUNE DI ELINI COMUNE DI ARZANA COMUNE DI LOCERI COMUNE DI BARI SARDO COMUNE DI ILBONO

L’anno duemiladiciassette addì undici del mese di aprile alle ore  09:50 nella sala delle Adunanze 
assembleari dell'Unione Comuni d'Ogliastra, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presiede la seduta Deiana Rosalba nella sua qualità di Presidente Dell'Unione pro tempore sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

ASSENTEPRESENTEQUALIFICA

XDEIANA ROSALBA PRESIDENTE DELL'UNIONE  

XPIRODDI ANDREA VICEPRESIDENTE  

 FERRELI DAVIDE COMPONENTE X

XMELIS MARCO COMPONENTE  

XUDA ROBERTINO COMPONENTE  

Il Presidente Dell'Unione, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa la Dott.Ssa Mulas Maria Grazia nella sua qualità di Segretario Dell' Unione;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE  

Premesso che: 

- la Soc. Grafica del Parteolla ha proposto all’Unione Comuni d’Ogliastra la pubblicazione di un volume sul Comune di Bari Sardo, opera curata dal professor Tonino 
Loddo, noto ed apprezzato studioso in materie ogliastrine, autore di decine di pubblicazioni che ne presentano la storia, l’arte, la cultura, nonché autore della 
prestigiosa rivista “studi Ogliastrini” edita da diversi anni; 

- l’opera proposta presenta un panorama ampio e dettagliato della cultura e della vita del paese e si articola in differenti sezioni quali : archeologia del territorio; dal 
medioevo all’ottocento; lo stemma e i sindaci dell’età repubblicana; l’economia, il mare, le chiese, il costume, la geologia del territorio e le uomini e le donne illustri; 

DATO ATTO che: 

- tutti i temi sono trattati da noti specialisti del proprio settore o comunque da esperti che lavorano nel campo specifico di riferimento e che la proposta prevede la 
cura della parte fotografica; 

- la Società ha proposto la pubblicazione di 1000 volumi che verrebbero messi a disposizione dell’Unione Comuni d’Ogliastra, e dei Comuni ad essa aderenti per 
l’arricchimento del proprio patrimonio librario; 

- l’opera proposta si colloca nell’indirizzo dell’Unione di provvedere alla valorizzazione del territorio Ogliastrino non solo in termini turistici ma anche culturali; 

- detta iniziativa si pone altresì nell’ambito di altra analoga già percorsa dai Comuni di Lanusei ed Ilbono che dispongono di un volume che ne raccoglie la storia e la 
cultura; 

RITENUTO per dette ragioni di voler accogliere la proposta e di voler procedere alla pubblicazione del libro oggetto della iniziativa editoriale di cui in premessa; 

VISTI : 

- il D.Lgs  267/2000; 

- Il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Il Bilancio di previsione approvato 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di accogliere l’iniziativa editoriale di cui in premessa finalizzata alla predisposizione e pubblicazione del volume sul comune e comunità di Bari Sardo nel quale sono 
approfondite le tematiche di cui in premessa; 

Di disporre che a tal fine è messo a disposizione nel bilancio di previsione all’intervento 16330 - 2 l’importo di €. 11.000,00; 

Di deliberare con separata unanime votazione espressa in forma palese per alzata di mano il presente atto immediatamente esecutivo a termini di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE

F.to Dott.ssa Maria Grazia Mulas

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

11/04/2017

F.to Dott.ssa Maria Grazia Mulas

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabilePARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

11/04/2017

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni,

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 20/04/2017 n. 111 del reg. all’Albo pretorio dell’Unione per 15 
giorni  consecutivi e contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti per la pubblicazione nei rispettivi Albi Pretori, ai sensi 
dell’art. 37 dello Statuto dell’Unione. (Prot. n. 1.888 del 20/04/2017).

Elini, lì 20/04/2017 

X

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 29 dell L.R. 38/94, dell'art.. 2 del D.A. 360/2002 e dell'art. 2 
del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia 
comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per______________________________________________________________________________________________

Elini, lì 11/04/2017 IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

L' IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 09/05/2017


